平成26年５月15日

各  位

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 林 正 弘

（コード番号：3388 東証第二部）

問合せ先：取締役企画管理本部長

 舟 橋 範

（TEL 052-451-7661）

 第８次中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、平成26年度を初年度とする第８次中期経営計画を策定しましたので、その概要につきま

して下記のとおりお知らせいたします。

記

１．期間

平成 26 年４月１日～平成 29 年３月 31 日（３ヵ年）

２．基本方針

「さらなる信頼を得られる事業品質の確立」

３．基本的な考え方

各組織がそれぞれの事業特性に合わせ、取引先からさらなる信頼を得られるビジネスを実践

し、明治電機工業としての価値を創出していくこと＝事業品質の確立を基本方針と位置づけ、

持続的な成長・発展への土台固めを推進する。

４．基本戦略

（１） エンジニアリングビジネスの確立

① エンジニアリング営業体制の構築

・エンジニアリングビジネスにおける営業部門の一元化

・エンジニアリングリソースを効果的に活用した幅広いニーズへの対応力向上

② 工場部門の強化

・納期、コスト対応力と技術力、開発力の強化

（２） 営業体制の強化

① 地域、市場特性に合わせた本部別事業戦略の推進

・取引先からの期待に応えられる現場力の高い営業活動の推進

② 今後成長の見込まれる新領域の開拓

・明治電機工業の成長の柱として期待されるビジネスの発掘

（３） グローバル体制の強化

① 内外一体となったグローバル対応の強化

・国内、海外との連携を密にしたグローバル対応の推進

② 取引先の海外生産への対応強化

  ・現地での設備立ち上げ、設備製作への対応強化

（４） 収益性の向上

① 利益率の改善

・エンジニアリングビジネスにおける高付加価値化

・営業生産性の向上

② 業務効率の改善

・業務ファクトリー体制の推進、サプライチェーンの強化

（５） 企業体質の強化

① 品質・安全管理とコンプライアンスの徹底

  ・生産管理体制、工事安全管理体制の強化

② 人材育成の強化

  ・ビジネスの変化に合わせたスキルアップ教育の実施

５．販売計画（連結）

                                 （百万円）

 平成 27 年３月期 平成 28 年３月期 平成 29 年３月期

売上高 48,700 53,000 58,000

営業利益 1,260 1,690 2,170

経常利益 1,405 1,840 2,320

当期純利益 870 1,170 1,480

                              以 上